
Mapas de Testes e Exames

ADep Curso Sem Sigla Disciplina
Tipo 

avaliação
Dia Hora inicio

Hora 

terminus
Sala(s) Observações

DEC LEC 3 H I Hidráulica I T 26/10 (sáb) 10:00 13:00 A.2.03,A.2.16-18 LEC,LTGM

DEC LTGM 3 HG 1 Hidráulica Geral 1 T 26/10 (sáb) 10:00 13:00 A.2.03,A.2.16-18 LEC,LTGM

DEC LTGM 1 ALGA Álgebra Linear e Geometria Analítica T 28/10 (seg) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.08-09 LEC,LTGM

DEC LEC 1 ALGAn Álgebra Linear e Geometria Analítica T 28/10 (seg) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.08-09 LEC,LTGM

DEC LEC 3 MME Métodos Matemáticos para Engenharia T 29/10 (ter) 18:00 21:00 G.1.15

DEC MEC 1 AEA Análise Estrutural Avançada T 29/10 (ter) 18:30 20:30 C.3.07

DEC MEC 3 DEES
Dinâmica de Estruturas e Engenharia 

Sísmica
T 29/10 (ter) 18:30 20:30 C.2.13

DEC LEC 1 IPr Informática e Programação T 31/10 (qui) 18:00 20:00 C.3.07,C.3.09

DEC MEC 3 RC Reabilitação de Construções T 31/10 (qui) 18:30 20:30 C.2.23

DEC LTGM 1 CDI 1 Cálculo Diferencial e Integral 1 T 4/11 (seg) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09,C.2.07 LEC,LTGM

DEC LEC 1 CDI I Cálculo Diferencial e Integral I T 4/11 (seg) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09,C.2.07 LEC,LTGM

DEC LEC 3 RM I Resistência de Materiais I T 5/11 (ter) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09

DEC MEC 3 EME Exploração e Manutenção de Edifícios T 5/11 (ter) 18:30 20:00 C.2.14

DEC LEC 5 BE I Betão Estrutural I T 7/11 (qui) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LEC 3 FAECi Física Aplicada à Engenharia Civil T 8/11 (sex) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LTGM 1 QG Química Geral T 9/11 (sáb) 10:00 12:00 A.2.08-09,A.2.10 LEC,LTGM

DEC LEC 1 Qm Química T 9/11 (sáb) 10:00 12:00 A.2.03,A.2.08-09 LEC,LTGM

DEC LEC 5 GC Gestão na Construção T 9/12 (seg) 18:00 20:00 C.3.07

DEC MEC 3 IF Infraestruturas Ferroviárias T 9/12 (seg) 18:30 20:30 C.2.07

DEC MEC 1 SIG Sistemas Integrados de Gestão T 9/12 (seg) 18:30 20:30 C.3.09

DEC LTGM 1 ALGA Álgebra Linear e Geometria Analítica T 10/12 (ter) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09 LEC,LTGM

DEC LEC 1 ALGAn Álgebra Linear e Geometria Analítica T 10/12 (ter) 18:00 20:30 C.3.07,C.3.09 LEC,LTGM

DEC LEC 3 MME Métodos Matemáticos para Engenharia T 11/12 (qua) 18:00 21:00 C.3.07

DEC MEC 3 EME Exploração e Manutenção de Edifícios T 11/12 (qua) 18:30 20:00 C.2.23

DEC MEC 3 PAT Projeto Avançado de Traçado T 11/12 (qua) 20:00 21:30 C.2.11

DEC LEC 1 IPr Informática e Programação T 12/12 (qui) 18:00 20:00 C.3.07,C.3.09

DEC LTGM 3 PCVM
Planeamento e Conceção de Vias 

Municipais
T 13/12 (sex) 18:00 21:00 C.3.07 LEC (VC I), LTGM (PCVM)

DEC LEC 5 VC I Vias de Comunicação I T 13/12 (sex) 18:00 21:00 C.3.07 LEC (VC I), LTGM (PCVM)

DEC LEC 3 Top Topografia T 14/12 (sáb) 10:00 13:00 E.2.09

DEC LEC 3 RM I Resistência de Materiais I T 16/12 (seg) 18:00 21:00 A.2.08-09,A.2.10

DEC MEC 3 GAI Gestão e Avaliação Imobiliária T 16/12 (seg) 18:30 20:30 C.2.07

DEC LTGM 1 CDI 1 Cálculo Diferencial e Integral 1 T 17/12 (ter) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09,C.1.17 LEC,LTGM

DEC LEC 1 CDI I Cálculo Diferencial e Integral I T 17/12 (ter) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09,C.1.17 LEC,LTGM

DEC MEC 1 AEA Análise Estrutural Avançada T 17/12 (ter) 18:30 20:30 E.1.07,E.1.08

DEC MEC 3 DEES
Dinâmica de Estruturas e Engenharia 

Sísmica
T 17/12 (ter) 18:30 20:00 C.2.13

DEC LEC 3 H I Hidráulica I T 18/12 (qua) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.16-18 LEC,LTGM

DEC LTGM 3 HG 1 Hidráulica Geral 1 T 18/12 (qua) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.16-18 LEC,LTGM

DEC LEC 5 BE I Betão Estrutural I T 19/12 (qui) 18:00 20:00 C.3.07

DEC MEC 3 DRP
Dimensionamento e Reabilitação de 

Pavimentos
T 19/12 (qui) 18:30 20:00 C.2.11

DEC MEC 3 RC Reabilitação de Construções T 19/12 (qui) 18:30 20:00 C.2.23

DEC LEC 3 FAECi Física Aplicada à Engenharia Civil T 20/12 (sex) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LTGM 1 QG Química Geral T 21/12 (sáb) 10:00 12:00 A.2.08-09,A.2.10 LEC,LTGM

DEC LEC 1 Qm Química T 21/12 (sáb) 10:00 12:00 A.2.08-09,A.2.10 LEC,LTGM

DEC LTGM 5 PC Processos de Construção EN 6/01 (seg) 14:00 16:00 C.1.01

DEC LEC 5 TAE Térmica e Acústica de Edifícios EN 6/01 (seg) 14:00 17:00 C.3.07

DEC MEC 3 EME Exploração e Manutenção de Edifícios EN 6/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.01

DEC LEC 1 GE Geologia de Engenharia EN 6/01 (seg) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.08-09 LEC,LTGM

DEC LTGM 1 Geo Geologia EN 6/01 (seg) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.08-09 LEC,LTGM

DEC MEC 3 IF Infraestruturas Ferroviárias EN 6/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.02

DEC MEC 1 TCSC
Tecnologia da Construção e dos Sistemas 

Construtivos
EN 6/01 (seg) 18:00 20:00 C.3.09

DEC LTGM 3 CSA Construção Sustentável e Ambiente EN 7/01 (ter) 14:00 16:00 C.1.01

DEC MEC 3 BPE Betão Pré-Esforçado EN 7/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.01

DEC LEC 3 Top Topografia EN 7/01 (ter) 18:00 21:00 C.3.07

DEC LEC 1 IPr Informática e Programação EN 8/01 (qua) 14:00 16:00 C.3.07,C.3.09

DEC LTGM 5 QATAA
Qualidade da Água e Tratamento de Águas 

de Abastecimento
EN 8/01 (qua) 14:00 17:00 C.1.01

DEC MEC 1 CFE Contenções e Fundações Especiais EN 8/01 (qua) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LEC 5 GC Gestão na Construção EN 8/01 (qua) 18:00 20:00 A.2.12-13

DEC MEC 3 MAST
Modelação e Análise de Sistemas de 

Transportes
EN 8/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.01

DEC LEC 3 MME Métodos Matemáticos para Engenharia EN 9/01 (qui) 14:00 17:00 A.2.12-13

DEC LTGM 1 SIGP
Sistemas de Informação Geográfica e 

Programação
EN 9/01 (qui) 14:00 16:00 C.1.10,C.1.11

DEC MEC 3 ET Engenharia de Tráfego EN 10/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.01

DEC LTGM 3 PCVM
Planeamento e Conceção de Vias 

Municipais
EN 10/01 (sex) 18:00 21:00 C.3.07 LEC (VC I),LTGM (PVCM)

DEC LEC 5 VC I Vias de Comunicação I EN 10/01 (sex) 18:00 21:00 C.3.07 LEC (VC I),LTGM (PVCM)

DEC MEC 3 RC Reabilitação de Construções EN 10/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.02

DEC LTGM 5 GSR Gestão Sustentável de Resíduos EN 11/01 (sáb) 10:00 13:00 C.1.01

DEC MEC 1 PTA Planeamento do Território e Ambiente EN 11/01 (sáb) 10:00 12:00 C.3.09

DEC LEC 1 TMC I Tecnologia dos Materiais de Construção I EN 11/01 (sáb) 10:00 12:00 G.2.07,G.2.08,G.2.09


